
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL VI SETTORE

N. 32RS/849RG   del 18-11-2020

OGGETTO

Lavori di manutenzione straordinaria per l'efficientamento energetico, il miglioramento impiantistico e la
rifunzionalizzazione degli spazi della Scuola Secondaria di 1° grado sita in via Mancini del Comune di
Aiello del Sabato. Liquidazione compensi ai componenti della commissione di gara per l'affidamento
dell'incarico professionale di direzione dei lavori.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 23-11-2020 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE DEL VI SETTORE

PREMESSO CHE
Con Delibera di Giunta Comunale n. 34 del 24.01.2015 il Comune di Aiello del Sabato

approvava il progetto definitivo/esecutivo relativo ai “Lavori di manutenzione straordinaria per
l’efficientamento energetico , il miglioramento impiantistico e la rifunzionalizzazione degli spazi
della scuola secondaria di 1° grado sita in via Mancini”;

Con Determina del Settore Tecnico/Manutentivo del Comune di Aiello del Sabato n. 19 del
19.03.2019 si provvedeva alla nomina dei componenti della Commissione di gara per l’affidamento
dell’incarico professionale di direzione dei lavori in parola  individuando n. 3 funzionari dipendenti
di Comuni della Provincia di Avellino e specificatamente:

Arch. Giuseppe Cocchi –Funzionario Tecnico del Comune di Atripalda;1.
Arch. Americo Picariello- Istruttore Direttivo Tecnico del Comune di Atripalda;2.
Arch. Michelangelo Sullo –Istruttore Direttivo Tecnico del Comune di Tufo;3.
 Che la procedura di gara si è conclusa con l’aggiudicazione dell’incarico professionale al-
concorrente Ing. Anna Gimigliano;

PRESO ATTO CHE
Con Determina n. 74 del 16.07.2020 il Settore Tecnico/Manutentivo del Comune di Aiello

del Sabato provvedeva alla liquidazione dei compensi dovuti ai componenti della Commissione di
gara per l’affidamento dell’incarico professionale di direzione dei lavori di “manutenzione
straordinaria per l’efficientamento energetico , il miglioramento impiantistico e la
rifunzionalizzazione degli spazi della scuola secondaria di 1° grado sita in via Mancini “ e
specificatamente liquidava All’Arch. Cocci e all’Arch. Picariello dipendenti del Comune di
Atripalda la somma di € 440,00 cadauno, giusto ordinativo di incasso n. 1117 del 20/08/2020;
RITENUTO necessario provvedere alla liquidazione dei compensi maturati in favore dei
dipendenti in questione;
VISTO l'art. 107 del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

RICHIAMATO il decreto sindacale n. 09/2020 in data  02.01.2020, con il quale sono state
attribuite al sottoscritto le funzioni di Responsabile del Settore VI Gestione Risorse Umane;

DATO ATTO che ai sensi dell’articolo 147/bis del D.Lgs. 267/2000, introdotto dall’art. 3, comma 5,
del Decreto Legge n. 174 del 10/10/2012, sulla presente determinazione si esprime parere favorevole
per la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa;

RICONOSCIUTA la propria competenza a provvedere;
Per le motivazioni in premessa citate, che qui s’intendono richiamate e approvate

D E T E R M I N A

DI PRENDERE ATTO dell’incasso della somma di € 880,00 per come trasferita dal1.
Comune di Aiello del Sabato (AV), giusto ordinativo n. 1117 del 20/08/2020 comprensiva degli oneri
previdenziali e dell’IRAP;

DI LIQUIDARE per le motivazioni riportate in premessa il compenso quali componenti di2.
Commissione di gara  in favore dei dipendenti comunali Arch. Giuseppe Cocchi e Arch. Americo
Picariello;

DI DISPORRE il pagamento delle somme  di € 440,00 all’ Arch. Giuseppe Cocchi  ed €3.
440,00  all’Arch. Americo Picariello quale saldo per la prestazione effettuata a titolo di componenti
di Commissione di gara dei lavori di “manutenzione straordinaria per l’efficientamento energetico ,
il miglioramento impiantistico e la rifunzionalizzazione degli spazi della scuola secondaria di 1°
grado sita in via Mancini “, al netto degli oneri previdenziali e fiscali quantificati in € 37,40 per
IRAP, e € 104,72 per C.P.D.E.L. cadauno;



DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 880,00 al cap. 9005/1 “Spese servizi per contop terzi”4.
parte uscita del Bilancio 2020, Titolo I precisando che lo stesso è stato accertato ed incassato su
apposito capitolo di entrata nell’esercizio di competenza;

DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa di cui all’art.5.
147 bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/200 e s.m.i., la regolarità tecnica del presente provvedimento in
ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è
reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento;

DI INSERIRE copia del presente atto nel fascicolo personale del dipendente;6.
DI DARE ATTO che il presente provvedimento, per la natura dell’oggetto, non è pertinente7.

alle disposizioni in materia di trasparenza, ai sensi dell’art. 23 D. Lgs. n. 33/2013;
DI DISPORRE la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio di questo Comune,8.

previo oscuramento dei dati non necessari, per giorni 15 consecutivi al solo fine di pubblicità-
notizia.=



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del VI SETTORE
F.to Dott. Iorio Beniamino (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 27-11-2020 Il Responsabile del VI SETTORE
F.to Dott. Iorio Beniamino (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 27-11-2020 Il Responsabile del VI SETTORE
Dott. Iorio Beniamino

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


